Que, la Dirección General de Compras mediante nota de fecha 11 de febrero del año 2021, 

solicita se realice acto administrativo correspondiente, en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de 

Pedido N° 3-7000-25/2021 a las firmas TEYLEM S.A., CUIT N° 33-70844441-9, las Zonas 4, 5, 6 y 7, por la suma de 

$ 30.707.343,12 (PESOS TREINTA MILLONES SETECIENTOS SIETE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES, CON DOCE 

CENTAVOS); DISTRIBUIDORA COFEX S.R.L., CUIT N° 30-70839222-3, las Zonas 1, 2, 3 y 9, por la suma de $ 

43.392.955,76 (PESOS CUARENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA 

Y CINCO, CON SETENTA Y SEIS CENTAVOS) y CAMARGO PATRICIA ANGELINA, CUIT N° 27-16474638-6, la Zona 8, 

por la suma de $ 6.847.822,80 (PESOS SEIS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS 

VEINTIDOS, CON OCHENTA CENTAVOS), por resultar las ofertas económicamente más convenientes a los intereses 

municipales y ajustarse a lo solicitado; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL  

DECRETA 

Artículo 1°: Contrátese en forma directa a la firma TEYLEM S. A. - CUIT N° 33-70844441-9, Proveedor Municipal N° 

3859, con domicilio en la Calle Pedro Ignacio Rivera N° 4.110 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la adquisición 

de 16.626 (DIECISEIS MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS) BOLSONES DE MODULOS ALIMENTARIOS, para ser entregados 

a niños, niñas y adolescentes que concurren a las escuelas provinciales del distrito de Lanús y que son asistidos a 

través del SAE (servicio alimentario escolar), en el marco de la pandemia del COVID-19, correspondiente a la 

Solicitud de Pedido Nº 3-7000-25/2021, solicitada por la Secretaría de Educación, Empleo y Deportes, las Zonas 4, 

5, 6 y 7, por la suma de $ 30.707.343,12 (PESOS TREINTA MILLONES SETECIENTOS SIETE MIL TRESCIENTOS 

CUARENTA Y TRES, CON DOCE CENTAVOS), por resultar su oferta económicamente conveniente a los intereses 

municipales y ajustarse a lo solicitado.  

Artículo 2°: Contrátese en forma directa a la firma DISTRIBUIDORA COFEX S. R. L. - CUIT N° 30- 70839222-3, 

Proveedor Municipal N° 5.174, con domicilio en la calle Uriarte N° 1.020, de la Localidad de Banfield, de la provincia 

de Buenos Aires, la adquisición de 18.894 (DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO) BOLSONES DE 

MODULOS ALIMENTARIOS, para ser entregados a niños, niñas y adolescentes que concurren a las escuelas 

provinciales del distrito de Lanús y que son asistidos a través del SAE (servicio alimentario escolar), en el marco de 

la pandemia del COVID-19, correspondiente a la Solicitud de Pedido Nº 3-7000-25/2021, solicitada por la Secretaría 

de Educación, Empleo y Deportes, las Zonas 1, 2, 3 y 9, por la suma de $ 43.392.955,76 (PESOS CUARENTA Y TRES 

MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO, CON SETENTA Y SEIS 

CENTAVOS), por resultar su oferta económicamente conveniente a los intereses municipales y ajustarse a lo 

solicitado.  

Artículo 3°: Contrátese en forma directa a la firma CAMARGO PATRICIA ANGELINA - CUIT N° 27-16474638-6, 

Proveedor Municipal N° 6.024, con domicilio en la calle N° 105 938 - Planta Baja, de la Localidad de Guernica, del 

Partido de Presidente Perón, de la provincia de Buenos Aires, la adquisición de 7.055 (SIETE MIL CINCUENTA Y 

CINCO) BOLSONES DE MODULOS ALIMENTARIOS, para ser entregados a niños, niñas y adolescentes que concurren 

a las escuelas provinciales del distrito de Lanús y que son asistidos a través del SAE (servicio alimentario escolar),